

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

Estado do Paraná

Rua Dr. Zoilo Simões, 410 - Fone/Fax (043) 3547-1114 - CEP 84285-000 -

E-MAIL- licitacao@figueira.pr.gov.br

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Figueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente as Leis n.ºs 10.520/00, 8.666/93, e suas alterações posteriores, tendo em vista o parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e equipe de apoio, bem como parecer jurídico constantes nos autos resolve:

HOMOLOGAR: a presente Licitação nestes termos:

- a) - Processo Licitatório nº. 086/2020
b) - Licitação nº 069/2020
c) - Registro de Preços
d) - Modalidade: Pregão
e) - Data da Homologação: 23/09/2020
f) - Objeto: REFERENTE O REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA A AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PERMANENTES E CONSUMO CONFORME OFÍCIO N. 31/2020

Fornecedores declarados vencedores:

COMERCIAL KAWATA LTDA – CNPJ Nº. 04.199.516/0001-68

AV. CASTELO BRANCO, 1730, CEP 84.285-000 CENTRO

FIGUFIRA PR

Itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 12, 15, 17, 18 e 33. R\$: 4.542,00 (quatro mil, quinhentos e quarenta e dois reais).

Participante: 142406 - COMERCIAL KAWATA LTDA - ME

[illegible]

ACOSTA QUADRI & CIQ LTDA - ME CNPJ Nº. 05.568.807/00001-49

AVENIDA GETULIO VARGAS, Nº 588, CEP:86.455-000, CENTRO-

JOAQUIM TAVORA- PARANÁ

Itens: 10,11, 20 e 24. R\$: 16.967,50 (dezesesseis mil, novecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos).

Participante: 142930 - ACOSTA QUADRI & CIA LTDA - ME

[illegible]



PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

Estado do Paraná

Rua Dr. Zoilo Simões, 410 - Fone/Fax (043) 3547-1114 - CEP 84285-000 -

E-MAIL- licitacao@figueira.pr.gov.br

GEFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA – ME CNPJ Nº.14.643.102/0001-30

AVENIDA DR. JOÃO PESSOA, 435 CENTRO FUNDOS CEP: 86450-000

QUATIGUÁ- PR

Itens: 13, 25, 31 e 32. R\$: 11.184,50 (onze mil, cento e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Participante: 143219 - GEFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	FORMA ASSADEIRA EM INOX	UNI	4,00	ZANELLA/ASS	0,0000	77,50	310,00
25	MESA DE REFEITORIO 10 LUGARES BANCOS GIRATÓRIO	UNI	5,00	GEFLEX/MR1C	0,0000	1.991,00	9.955,00
31	ARMARIO AÉREO SUSPENSO PAREDE MDF 04 PORTAS	UNI	1,00	GEFLEX/ARAE	0,0000	303,00	303,00
32	ARMARIO AÉREO 1,20 3 PORTAS BRANCO	UNI	3,00	GEFLEX/ARAE	0,0000	205,50	616,50

Total do Participante -----> 11.184,50

BRUNA ANTUNES NODA EIRELI – ME CNPJ Nº. 24.293.119/0001-68

RUA FLORINDO TOMAZ, 30 CENTRO, CEP: 84280-000

CURIUVA – PR

Itens: 09, 16, 23, 28 e 29. R\$: 7.928,10 (sete mil, novecentos e vinte e oito reais e dez centavos).

Participante: 144171 - BRUNA ANTUNES NODA EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	PANELA PRESSÃO 7,0 IT PL	UNI	2,00	TAMBASA	0,0000	186,00	372,00

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	FAQUEIRO EM AÇO INOX 30 PÇAS	KT	4,00	TRAMONTINA	0,0000	79,60	318,40
23	TV LED 32 HD	UNI	1,00	PHILCO	0,0000	1.029,90	1.029,90
28	MICRO-ONDAS 38 LITROS	UNI	2,00	BRASTEMP	0,0000	974,00	1.948,00
29	CONSOLE XBOX ONE S 1TB 4K 2 CONTROLES BRANCO	UNI	2,00	MICROSOFT	0,0000	2.129,90	4.259,80

Total do Participante -----> 7.928,10

LARYSSA DE FATIMA PROBST 33312462800 CNPJ Nº. 33.149.163/0001-90

RUA JOÃO ANTONIO Nº 73, CEP: 18.470-000, CENTRO

RIVERSUL- SÃO PAULO

Itens: 08, 14 e 27. R\$: 7.384,00 (sete mil, trezentos e oitenta e quatro reais).

Participante: 145201 - LARYSSA DE FATIMA PROBST 33312462800

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	TACHO ALUMINIO Nº50 FUNDIDO	UNI	1,00	CAJAMAR	0,0000	385,00	385,00
14	BALDE DE ORDENHA INOX	UNI	2,00	WELLMIX	0,0000	212,50	425,00
27	SMART TV 58 ULTRA HD4K	UNI	2,00	PHILIPS	0,0000	3.287,00	6.574,00

Total do Participante -----> 7.384,00

ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR CNPJ Nº. 28.862.607/0001-80

RUA DA LIBERDADE, 149 SALA A, JARDIM SUMARÉ – CEP: 86430-000

SANTO ANTONIO DA PLATINA – PR

Itens: 26 e 30. R\$: 13.900,00 (treze mil e novecentos reais).

Participante: 145256 - ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS PATIM CINZA	UNI	10,00	VEGEL	0,0000	700,00	7.000,00
30	CADEIRA ESTOFADA FIXA	UNI	50,00	MARTIFLEX	0,0000	138,00	6.900,00

Total do Participante -----> 13.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

Estado do Paraná

Rua Dr. Zoilo Simões, 410 - Fone/Fax (043) 3547-1114 - CEP 84285-000 -

E-MAIL- licitacao@figueira.pr.gov.br

MAB EQUIPAMENTOS EIRELI – CNPJ Nº. 37.658.173/0001-01

AV NOSSA SENHORA DA PENHA, 2796 SALA 807, SANTA LUZIA – CEP: 29045-402

VITORIA – ES

Itens: 21 e 22. R\$: 5.666,00 (cinco mil, seiscentos e sessenta e seis reais)

TOTAL DESTA LICITAÇÃO – R\$ 67.572,10 (sessenta e sete mil, quinhentos e setenta e dois reais e dez centavos).

Figueira/PR, 23 de setembro de 2020

VALDIR GARCIA

Prefeito Municipal